
 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it  

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862- 433130/4802/4014/3002     

 

 

 

   

 

Rep. n. 243/2023    Prot. n.2118  del 25/05/2023 

Class. VII/2  
 

 

BANDO UNICO INTERNO/ESTERNO INSEGNAMENTI VACANTI CORSI DI 

FORMAZIONE MANAGERIALE IN SANITÀ PUBBLICA ED ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE SANITARIA - A.A. 2022/2023 – APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240, in particolare gli artt. 6, 23 e 29; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/03/2023, relativa alla richiesta di emanazione di 

un Avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti Master rimasti vacanti; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale dell’Informazione e di 

Economia l’avviso pubblico, Rep. n. 1681/2023 Prot. n. 1631 del 27/04/2023 con cui è 

stato emanato il Bando unico interno/esterno per la copertura degli insegnamenti vacanti del 

Corso di formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e gestione 

sanitaria – A.A. 2022/2023 

VISTO     il Decreto Rep. n.  210 Prot. n. 1938 del 16/05/2023 di ammissione dei candidati alla  

                  selezione in premessa e di nomina della Commissione Giudicatrice 

VISTO     il verbale della Commissione esaminatrice del 22/05/2023; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice relativa alla selezione per il conferimento 

dei seguenti insegnamenti vacanti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it  

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862- 433130/4802/4014/3002     

 

 

 

 

 

 

 
Corso di  formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e gestione sanitaria per Direttori generali, 

amministrativi ed altre figure dirigenziali a.a. 2022/2023 

SSD ATTIVITÀ FORMATIVA ORE 

SECS-P/10 Direzione per obiettivi e gestione risorse umane nei servizi 

sanitari  
8 

SECS-P/08 Strumenti e tecniche di valutazione delle performance 
8 

SECS-P/08 Health Technology Assessment 
4 

SECS-P/08 Digital Healt e innovazione in campo sanitario 
8 

SECS-P/08 Processi comunicativi e sistemi di relazione 8 

 

 

Corso di  formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e gestione sanitaria per Direttori di struttura 

complessa a.a. 2022/2023 

SSD ATTIVITÀ FORMATIVA ORE 

SECS-P/08 Indicatori e sistemi di qualità 
8 

SECS-P/08 Tecniche di benchmarking 
8 

SECS-P/08 Processi di customer satisfaction 
4 

SECS-P/10 Strumenti e tecniche di gestione delle risorse umane 
8 

SECS-P/08 Leadership, gestione dei conflitti e motivazione del 

personale 
8 

SECS-P/08 Lavoro di gruppo, comunicazione e valutazione del 

personale 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

ART. 2 



 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it  

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862- 433130/4802/4014/3002     

 

 

 

Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 

 
Corso di formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e gestione sanitaria per  

Direttori generali, amministrativi ed altre figure dirigenziali a.a. 2022/2023 

SSD ATTIVITÀ FORMATIVA ORE VINCITORE 

SECS-P/10 Direzione per obiettivi e gestione risorse umane nei servizi 

sanitari  
8 1157453 

SECS-P/08 Strumenti e tecniche di valutazione delle performance 
8 1157446 

SECS-P/08 Health Technology Assessment 
4 1158995 

SECS-P/08 Digital Healt e innovazione in campo sanitario 
8 

1159016 

SECS-P/08 Processi comunicativi e sistemi di relazione 
8 

1159026 

 

 

Corso di formazione manageriale in Sanità pubblica ed Organizzazione e gestione sanitaria per  

Direttori di struttura complessa a.a. 2022/2023 

SSD ATTIVITÀ FORMATIVA ORE VINCITORE 

SECS-P/08 Indicatori e sistemi di qualità 
8 1159034 

SECS-P/08 Tecniche di benchmarking 
8 1156239 

SECS-P/08 Processi di customer satisfaction 
4 1159046 

SECS-P/10 Strumenti e tecniche di gestione delle risorse umane 
8 1159063 

SECS-P/08 Leadership, gestione dei conflitti e motivazione del 

personale 
8 1159066 

SECS-P/08 Lavoro di gruppo, comunicazione e valutazione del 

personale 
8 1159069 

 
            

                    IL VICE DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

               F.to   Prof. Gianni Bucci 

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 26/05/2023 

Data scadenza pubblicazione: 13/06/2023 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile 

dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della 

struttura competente”. 



 
 

Università degli Studi dell’Aquila 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità        diiie.uprodid@strutture.univaq.it  

Sede Economia -Via G. Mezzanotte loc. Acquasanta, 67100 L’AQUILA                                          PEC: diiie@pec.univaq.it 

Sede Ingegneria - Piazz.le Pontieri, Monteluco di Roio 67100 L'AQUILA 

Tel. 0862- 433130/4802/4014/3002     

 

 

 

 


